
LABNYSESA, 
Lugar y Fecha: 

Quito, 01 de abri de 2016 aas 18:00, on las oficinas de la Compañía ubicadas en 
la Cale Siena S6-107 y Miguel Ángel, La Primavera, 

lO LA HORA en su edición del día 23 de marzo de 2018, que 
“CONVOCATORIA A JUNTA GENERAL ORDINARIA DE 
LA COMPAÑÍA LAB-NYSE S.A. De conformidad con lo previsto en el 

Artículo Noveno del Estatuto Social convoco a Junta General Orginaría de Accionistas de 
la Compañía LABANYSE SA. efectuarse e da viemes 01 de ab de 201,4 las 1800, 

  

Y Miguel Angel La Prmavara ,Cundayá para e conoomieno y resouón de Suiento 
1, Conocimiento y Resolución del Informe del Presidente Ejeculwo y 

o correspondiente al ejercicio económico del año 2015, 2. Conocimiento y 
Resolución de los Estados Financieros, al 31 de diciembre del 2018. 3. Conocimiento y 

solución sobre el destino de las utilidades del ejercido 2015, 4. Designación de 
Comisarios para el ejercicio económico del año 2016, Quito, 23 de marzo de 2016; ING. 
MARCO CRESPO VÁSQUEZ PRESIDENTE EJECUTIVO”, son: 

  

  

  
          

N TIDENTIFICACIO | NOMBRE ] NACIONALIDA | REPRESENTACIÓ | CAPITA | 

Pr rrossase6s MARCO | ECUATORIANA XIO00000000%. 21.501 aaa 
VÁSQUEZ 

12 vrOGR68OSZ | MARCO ECUATORIANA Lucia Crespo | 0% | 

| GABRIEL. Burneo. 

CRESPO put | A 
CRESPO | I pr a ll  



  CRESPO 
BURNEO 
  

  

  

3 | WrrarrE85A [JUAN [ECUATORIANA | XOOOOOO00ON | 7 
SEBASTIA 

AN CRESPO. 
BURNEO         

1. Declaratoria o Instalación 
Los accionistas presentes, representando el 99,88% del captal social, se declaran 
instalados en sesión do Junta General Ordinaria de Accionistas. 

IV. Presidencia y Sacrataria 
Preside la sesión el señor Marco Crespo Vásquez, y actúa como Secretana Ad- 
Hoc, par decisión de los concurrentes, la señorta Gabriela Gualoto. 

V- Orden del Dla.. 
Los concurrentes acaptan el siguiente, al mismo que consta en la Convocatoria 
efectuada en el DIARIO LA HORA, en su ecición del 23 de marzo de 2010. 

  

1. Aprobación del Intome del Presidente Ejeculvo y Comisario, 
correspondiente al ejercicio aconómico del año 2015. 

2. Aprobación de los Estados Financieros al 31 de Diciembre del 2015; 
3. Destino do las ullidades dal ojericio económico del año 2015, 
4, Designación del Comisario Principal y Suplente para el ejercicio económico 

del año 2018. 

Vi. Deliberaciones y Resolucionas.- 

1. Conocimiento y Resolución del Informe del Presidente Ejecutivo y 
Comisario correspondiente al ojorcicio económico del año 2015: 

  

a) El soñor Presidente Ejecullvo y representante legal expons el contenido de 
u Informe, ontregado en copias a los señores accionistas, y de su análisis 
la Junta General con abstención del voto del Presidente Ejeculvo y 'acconista Marco Crespo V., en observancia de lo provisto por el articulo 243 
dela Ley de Compañias; resuelv: 

  



“Aprobar el Informe de Actividades presentado por al Presidente 
Ejeculivo, comespondiente al ejercicio económico del año 2015 y 

Alsponer que en copia se agregue al Expediente.” 

  

b) Elsoñor Comisario de la Compañia, expone al contenido de su Informo y al 
señor Presidente lo somete a consideración de los accionistas. 
Considerando su contenido la Junta General, por unanimidad, resuelve 

“Aceptar el Infome de Comisario, correspondiente a la fiscalización 
societaria del ejercicio económico del año 2015 y disponer que en copia 
se agregue al Expediente” 

  

2, Conocimiento y Aprobación de los Estados Financieros al 31 de diciombre 
del 201 

  

El señor Presidonte soñala que, habiendo precedido el conocimiento y la 
aceptación del Informe del Presidente Ejecuvo y del Comisario, los accionistas 
oben pronunciarse sobre los Estados Financieros del poriodo en análisis. 
En basa a lo expuesto la Junta Goneral, con la abstención del voto dol soñor 

soc y Presidente Ejecuto, Ingeniero Marco Crespo Vásquez, en observancia 
de lo provisto por el articulo 243 dela Loy de Compañías, por unanimidad de los 

accionistas presentes, resuelvo:   

Aprobar los Estados Financieros al 31 de Diciembre del 2015 y disponer que 
en copias se agregue al Expediente”. 

  

tido 

  

3. Conocimiento y Aprobación del Destino de 

  

del ejercicio 201 
Enconsiseración a que en el ejercicio económico delaño 2015. la Compañía registro 
una utilidad nota do US$115,921,59 la Junta Goneral, por unanimidad, rasualva que: 

se cesline el valor de USS3,644,51 para completar la Reserva Legal de la Compañía 
y que al saldo de US$112278,98 permanezca como UTILIDADES RETENIDAS 
hasta que la Junta General, en sesión ulterior, resuelvo sobre su destino. 

4.Dosignación del Comisario Principal y Suplente para ol 
delaño 200 

  ciclo económico 

   



La Junta Goneral, resuolvo por unanimidad designar a la soñora Sophy 
Janeth Miranda Checa como Comisario Principal; para que efectdo la 
fscalzación del ejecio ecanómico del año 2018, 

Vil Cluunura y Aprobación: 
Nohablendo oro asunto sobre el que tratar, el señor Presidente suspende la sesión 
para que se redacte el Acta; la que elaborada es leída, aprobada y suscrita por los. 
'oncuentes, en razón de lo cual y siendo las 17400 se clausura. 

"NOTA: Se Incorporan al Expediente los documentos analizados en la presente sesión, 
asi como la sta de asistantos y ol documento que acredía la representación del 
socio Gabriel Crespo, 

da y 
ú 

(6. MARCO CRESPO VÁSQUEZ 
PRESIDENTE DE LA YUNTA 

E Ea GUALOTO 
SECRETARIA DE LA JUNTA


